
● ● ● ● ● ● ● ● ● ●公共交通で訪れる 鳥取の美景
水
みずしりいけ

尻池（気高町）
第 9回

とっとり市報 2008.12

　渡り鳥の飛来地として名高い水尻池と、白兎海岸を訪れる約5km。8:52
鳥取駅からJRで米子行きの普通列車に乗って宝木駅まで。9:09宝木駅到
着。駅の正面の道をカクカク曲がっていくと宝木地区公民館が見える。そ
の道をそのまま道なりに。水路に沿ってしばらく行くと右に坂が見える。
坂をうねうねと登る。峠を越えてすぐに水尻池が目に飛び込む。9:30三叉
路を右へ。どんどん坂を下る。線路と池の間の所まで来ると池が美しいが、
池の出っ張りを越えたあたりがさらに良いので、どんどん行く。9:55撮影
地点に到着。鳥が飛び立つのを待ちながら景色を眺めていたら、時間を忘
れそうになる。10:10出発。途中の美景も楽しみながら10:25水尻集落到着。
旧国道9号を右へ。10:30今の国道９号に到着。200mほど歩道がない部
分を、大型トラックがすれすれに通り過ぎるのにおびえながら歩く（要注
意！）。歩道が出現し、ほっとする。白兎トンネルの中も要注意。10:55道
の駅に。白兎神社をお参りしたり、昼食をとったり、海岸におりて歩いたり
して過ごす。11:55白兎神社前バス停で日ノ丸バスに乗る。12:34鳥取駅
バスターミナル到着。宝木から白兎がこんなに近いとは。

白兎神社前バス停

美景ポイント

至浜村・青谷

至
湖
山
・
市
街
地

至
末
恒
駅

至浜村駅

酒津漁港

運賃　往路：230 円
　　　復路：580 円

白兎海岸

９

宝木駅

水尻池

道の駅
神話の里
白うさぎ

宝木地区公民館

至奥沢見

白兎神社


